ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO N° 0$ Nova Mamoré, 04 de setembro de 2023.

Gáudio VasfMCekís Vedana
Assistente Jurídico

0AB/R0 8075
Km . Leg. 015-CMNM/2017

Senhor Presidente

O Vereador JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito
Municipal, INDICANDO - LHE, que quando for construída a pista de caminhada do
Distrito de Nova Dimensão que seja feita embaixo de árvores.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a construção dessa pista de caminhada será de grande valia
e utilidade para os moradores da localidade, e é importante também prezarmos pelo
bem-estar de todos e com isso vem a questão de ser feita embaixo de pés de
árvores para que os mesmos tenham a sombra das árvores para os dias mais
quentes poderem passar pelo local.

CONSIDERANDO que a indicação se faz a pedido de um morador do Distrito de
Nova Dimensão, sendo importante atendermos para que se possa fazer a melhoria
necessária que a população deseja.

CONSIDERANDO que a temperatura tem chegado a níveis de calor extremo é muito
importante que haja esse tipo de proteção natural contra o sol, essas arvores irão
bloquear uma porcentagem muito grande desse calor dando a opção dos moradores
terem onde se esconder do sol, também seria de beneficio para animais em situação
de rua que teriam sombra para poderem ficar durante o dia.

INDICO que quando for construída a pista de caminhada do Distrito de Nova
Dimensão que seja feita embaixo de árvores.

, aguardo as devidas providências.
i u:«

RECesipo EM
SÉ CARLOS R. DOS SANTOS - PATRIOTA

VEREADOR

Norâno AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: nQvamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br